CÂMARA DOS DEPUTADOS
                      COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL, DESENVOLVIMENTO REGIONAL E DA AMAZÔNIA

REQUERIMENTO  N°          DE 2013

(Do Sr. JERÔNIMO GOERGEN)

Requer missão oficial de membros da
Comissão para realizar visita
institucional ao Comando Militar da
Amazônia.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, ouvido o plenário, missão oficial da

Comissão de Integração Nacional, Desenvolvimento Regional e da Amazônia

(CINDRA) para realizar visita institucional ao Comando Militar da Amazônia,

conforme convite anexo.

JUSTIFICAÇÃO

Os membros da CINDRA foram convidados pelo Exército Brasileiro a

participarem de viagem institucional ao Comando Militar da Amazônia, a se realizar

no período de 25 a 27 de abril de 2013.

Desta forma, requeiro a aprovação do requerimento uma vez que a

visita permitirá aos nobres membros deste Colegiado conhecer a realidade militar

nesta região que esta na abrangência de atuação regimental deste órgão.

Sala da Comissão, em            de                  de 2013.

Deputado JERÔNIMO GOERGEN
PP – RS